РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  АНДРЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 января  2016 года     № 2                                   село  Андреевка
О внесении изменений в постановление
администрации Андреевского муниципального
образования № 47 от 07 октября  2015 года «Об
утверждении     муниципальной    программы
 «  Ремонт автомобильных дорог местного значения
в границах Андреевского муниципального образования
 в 2015 году в  селе Воронцовка»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Андреевского муниципального образования:
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Внести следующее изменение в постановление № 47 от 07 октября 2015 года «Об утверждении     муниципальной    программы «  Ремонт автомобильных дорог местного значения  в границах Андреевского муниципального образования  в 2015 году в  селе Воронцовка» :
1. В приложение № 1   «Паспорт муниципальной программы «Ремонт автомобильных дорог местного значения  в границах Андреевского муниципального образования  в 2015 году в  селе Воронцовка»:
в пункте «Объем и источники финансирования Программы»  слова «56000» заменить на слова «50107, 31»;
 2. Обнародовать настоящее постановление в отведенных местах для обнародования и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации Андреевского
муниципального образования                                                А.Н.Яшин

Приложение    к   постановлению
администрации Андреевского
муниципального образования
от 20.01.2016 г. № 2

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«  Ремонт автомобильных дорог местного значения
в границах Андреевского муниципального образования
в 2015 году в  селе Воронцовка»

СЕЛО АНДРЕЕВКА

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	 Наименование
 Программы

	- Муниципальная  программа   «Ремонт автомобильных дорог местного значения  в границах Андреевского муниципального образования в 2015 году в  селе Воронцовка»
 (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы

- Федеральный закон от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Муниципальный заказчик
Программы

	- Администрация Андреевского муниципального образования

	Основные разработчики Программы

	- администрации Андреевского  муниципального образования

	Цель и задачи Программы
	Цель:
- проведение мероприятий по благоустройству, ремонт автомобильных дорог местного значения

Задачами Программы являются:

- наведение порядка на территории поселения в интересах  жителей;

- содействие повышению безопасности    жителей села

	Сроки реализации Программы

	- 2015 г.

	Исполнители основных мероприятий Программы

	-  Комиссия по благоустройству Андреевского МО

	Объем и источники финансирования Программы

	- общий объем финансирования мероприятий Программы составляет -  50107,31  руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

	- ремонт   автомобильных дорог местного значения в селе Воронцовка по улице Луговая

	Система  организации контроля за исполнением Программы
	- контроль за выполнением мероприятий Программы осуществляется: муниципальным заказчиком -  администрацией Андреевского муниципального образования

1. Содержание  проблемы   и обоснование
необходимости  ее решения  программно-целевым методом

	 Настоящая Программа разработана для решения задач по   совершенствованию технико-эксплуатационного состояния  автомобильных дорог местного значения по улице Луговая села Воронцовка.
В соответствии с  законодательством Российской Федерации,    финансирование  программы осуществляется из средств местного бюджета.
2. Цель и задачи Программы.
 Целью настоящей Программы  является создание благоприятных организационно-правовых и экономических условий для обеспечения качественного содержания, своевременного ремонта автомобильных дорог местного значения в селе Воронцовка по улице Луговая , а также эффективного использования выделяемых для реализации программных мероприятий целевых средств из местного бюджета.
Настоящая Программа представляет собой мероприятия, обеспечивающие решение актуальных для Андреевского муниципального образования задач по улучшению технико-эксплуатационного состояния   дорожной сети поселения.
     Основной задачей настоящей Программы является выполнение установленных заданий по ремонту автомобильных дорог по улице Луговая села Воронцовка.
3. Ресурсное  обеспечение   Программы
 Финансирование настоящей Программы осуществляется из  местного бюджета.
4. Организация управления реализацией Программы
и контроль за ходом ее выполнения.

       Управление реализацией Программы осуществляет  муниципальный заказчик Программы – администрация Андреевского муниципального образования.
       Муниципальный заказчик Программы с учетом выделяемых на реализацию Программы финансовых средств  уточняет затраты по мероприятиям Программы, оценочные показатели и состав исполнителей.
Контроль за ходом реализации мероприятий Программы осуществляется  администрацией Андреевского  муниципального образования.       Муниципальный заказчик Программы осуществляет координацию деятельности исполнителей мероприятий Программы, обеспечивая их согласованные действия по реализации программных мероприятий, а также по целевому использованию средств местного бюджета.
	Муниципальный заказчик Программы обеспечивает подготовку отчетных данных об исполнении программных мероприятий и в установленные сроки представляет отчет о выполнении настоящей Программы.

Глава администрации
Андреевского МО:                                                      А.Н.Яшин